[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  Кировского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2024 г                                                    пгт. Кировский                                            357
	О запрете выхода людей и выезда автотранспорта на лед  водных объектов, находящихся на территории Кировского муниципального района в зимне-весенний  период 2024 – 2025 годов

         В соответствии с федеральным  законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6.9. Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Приморском крае, утвержденных постановлением  Губернатора Приморского края от 24.04.1998 №196, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Кировского муниципального района от 02.12.202 года №10 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности на водных объектах Кировского муниципального района в зимне-весенний период 2024 – 2025 гг.»,  в соответствии со статьей 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от  08.07.2005 г. № 126   (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 25.07.2024 года № 172-НПА), в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  и предупреждения их гибели, администрация Кировского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Запретить выезд автотранспорта и  выход людей на лёд водных объектов, находящихся на территории Кировского муниципального района, в период с  30 ноября 2024 года до 31 декабря 2024 года, а также с 01 марта 2025 года до 15 апреля 2025 года.

        2.    Принять меры по обеспечению защиты населения от возникновения чрезвычайной ситуации и организовать работы в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Кировского муниципального района от 02.12.2024г. №10   «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности на водных объектах Кировского муниципального района в зимне-весенний период 2024 – 2025 гг.»

3.   Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района настоящее постановление разместить в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кировского муниципального района –

глава администрации

Кировского муниципального района                                              И.И. Вотяков